
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Центр образования № 1 – гуманитарно-математический лицей  

имени Героя России Горшкова Д.Е.» 
 

 

ПРИКАЗ 

 

от 30.08.2023                                                                                        №  816/1-о  

 

О создании бракеражной комиссии 

МБОУ «Гуманитарно-математический лицей» 

в 2023-2024 учебном году 

 

 

           В соответствии со статьями  34, 37 Федерального закона от 29.12.2012 

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом Тульской 

области от 30.09.2013 № 1989-ЗТО «Об образовании», постановлением 

Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 

27.10.2020 № 32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и 

норм СанПиН 2.3./2.4.3590-20  «Санитарно-эпидемиологические требования 

к организации общественного питания населения», на основании 

постановлений  администрации города Тулы от 18.11.2020 № 4112 «Об 

организации питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных 

учреждениях муниципального образования город Тула»,  от 12.07.2022 

№ 397 «О внесении изменений в постановление администрации города Тулы 

от 18.11.2020 № 4112», от 18.01.2023 № 2  «О внесении изменений в 

постановление администрации города Тулы от 18.11.2020 № 4112», учитывая 

особую значимость организации питания обучающихся как одного из 

основных элементов сохранения здоровья  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать бракеражную комиссию в МБОУ «Гуманитарно-

математический лицей» и утвердить еѐ состав: 

- Сошнева В.В., директор МБОУ «Гуманитарно-математический лицей» 

- председатель комиссии; 

1.1 члены комиссии (учебный корпус № 1, г. Тула, ул. Вересаева, д. 10): 

- Петракова Т.Н., заместитель директора по учебно-воспитательной 

работе, 

- Бурова М.А., повар, 

- Давыдова Е.А., ответственная за горячее питание, 

- Шульга Н.Н., медицинский работник (по согласованию); 

1.2 члены комиссии (учебный корпус № 2,  Тула, ул. Революции, д. 14): 

- Куприянова А.Н., заместитель директора по учебно-воспитательной 

работе, 



- Козлова Т.В., повар, 

- Ефимова О.И., воспитатель, 

- Шульга Н.Н., медицинский работник (по согласованию). 

1.3. члены комиссии (учебный корпус «Антошка», г. Тула, 

ул. Вересаева, д. 8): 

- Пригульная Г.В., заместитель директора по дошкольной работе, 

- Швецова О.В., шеф-повар, 

- Юрьева Е.С., инженер-программист; 

1.4 члены комиссии (учебный корпус «Лучики», г. Тула, ул. Л. Толстого, 

д. 126): 

- Борщева М.Ю., заместитель директора по дошкольной работе, 

- Абрашина Г.В., шеф-повар,  

- Пашкина А.С., старший воспитатель; 

1.5 члены комиссии (учебный корпус «Орленок», г. Тула, 

ул. Бр. Жабровых, д. 10): 

- Андреева Л.Н., заместитель директора по дошкольной работе, 

- Ерохина Е.А., медицинский работник (по согласованию), 

- Заботина Н.А., заведующий хозяйством, 

- Мизюлина Л.В., шеф-повар; 

1.6 члены комиссии (учебный корпус «Солнышко», г. Тула, 

ул. К. Цеткин, д. 1): 

- Гавришова О.П., заместитель директора по дошкольной работе, 

- Данилова Е.В., старший воспитатель, 

- Евпятьева В.В., медицинский работник (по согласованию), 

- Урюпина М.А., шеф-повар; 

1.7 члены комиссии (учебный корпус «Филиппок», г. Тула, 

ул. Вересаева, д. 5): 

- Мещерякова Н.Н., заместитель директора по дошкольной работе, 

- Гура А.О., повар, 

- Кузина Л.В.,  медицинский работник (по согласованию), 

- Самонина Т.О., воспитатель. 

2. Членам бракеражной комиссии руководствоваться в  своей 

деятельности постановлением Главного государственного санитарного врача 

Российской Федерации от 27.10.2020 № 32 «Об утверждении санитарно-

эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3./2.4.3590-20  «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания 

населения». 

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.  

 

 

Директор МБОУ  

«Гуманитарно-математический лицей»                                  В.В. Сошнева 

 


